
 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 
Polizia Municipale 

 

Via Marconi 12, 10085 Pont Canavese (TO) - Tel. 0124/862511- 0124/862514 - Fax 0124/84873 

C.F. 83501970012 - P.I. 02413750015 

www.comune.pontcanavese.to.it          pm@comune.pontcanavese.to.it 

 

 

1 

 

ORDINANZA n. 185/2021 del 29 MARZO 2021  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

• Dato atto che la ditta R5 srl, con sede a Volpiano, in Via Torino 107/A, ha 

formalmente avanzato istanza – Prot. n.° 964 – in data 08.02.2021, per la modifica 

temporanea della viabilità, che interessa più siti del territorio Comunale, al fine di 

poter svolgere in sicurezza attività edilizia per LAVORI OPEN FIBER, nei giorni dal 

10 FEBBRAIO al 26 MARZO 2021;  

 

• Considerata la necessità di ultimare i suddetti lavori nel tratto di VIA CAVIGLIONE, 

dal civ. n.° 13 al civ. n.° 41 ed al civico 61, nei giorni dal 30/03/2021 al 09/04/2021;  

 

• Dato atto che con Ordinanza n. 183 del 23.03.2021 veniva stabilita la chiusura di Via 

Caviglione dal civico 13 al civico 41, nonché il restringimento della carreggiata al 

civico 61 dalle ore 00:00 del giorno 30/03/2021 alle ore 24:00 del giorno 09/04/2021 

 

• Dato atto che la chiusura di detta Via comporterà l’impossibilità per i cittadini ivi 

residenti entrare ed uscire con i veicoli dalle rispettive abitazioni nel periodo sopra 

indicato e per il tratto dal civico 13 al civico 41; 

 

• Ravvisata l’opportunità, volta a ridurre il più possibile il disagio causato dal cantiere, 

di autorizzare il doppio senso di marcia in Via Caviglione dal civico 1 fino al 

congiungimento del cantiere che inizia dal n.ro 13  al fine di permettere i residenti ed 

operatori con attività in tale tratto di strada di entrare ed uscire dalle loro abitazioni ed 

esercizi con i veicoli dalle ore 00:00 del giorno 30/03/2021 alle ore 24:00 del giorno 

09/04/2021 

 

• Visti gli art 5-6-7 del D.Lgs n. 285 del 30.04.1992; 

• Visto il D.P.R. n.495 del 16.12.1992; 

• Visto l’art. 107 del Dlgs n. 267 del 18/08/2000; 

• Ritenuto che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per 

esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento 

rappresentato;  

 

O R D I N A  

• Per i motivi in premessa citati e qui integralmente richiamati, di autorizzare il 

doppio senso di marcia in via Caviglione dal civico 1 al civico 13 e comunque fino 

al congiungimento del cantiere al fine di permettere i residenti ed operatori con 

attività in tale tratto di strada di entrare ed uscire dalle loro abitazioni ed esercizi 

con i veicoli dalle ore 00:00 del giorno 30/03/2021 alle ore 24:00 del giorno 

09/04/2021; 



 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 
Polizia Municipale 

 

Via Marconi 12, 10085 Pont Canavese (TO) - Tel. 0124/862511- 0124/862514 - Fax 0124/84873 

C.F. 83501970012 - P.I. 02413750015 

www.comune.pontcanavese.to.it          pm@comune.pontcanavese.to.it 

 

 

2 

 

 

 

 

I conducenti dovranno affrontare il tratto di Via Caviglione con la massima prudenza ed a 

passo d’uomo trattandosi di strada che non permette il contemporaneo transito in senso 

contrario, mettendo in atto ogni manovra utile volta a favorire il transito del veicolo che 

proviene eventualmente dal senso opposto  

 

La detta modifica temporanea sarà resa nota agli utenti con appositi segnali temporanei 

posizionati a cura del personale del Servizio Tecnico ed è valida esclusivamente per il periodo 

di validità dell’ordinanza n. 183/2021 di chiusura alla circolazione del tratto di Via Caviglione 

 

Gli Operatori Comunali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione 

della presente Ordinanza.  

 

AVVISA  

 

Che, a norma dell’art. 3 c. 4 della legge 07/08/1980 n. 241, avverso la presente 

Ordinanza, in applicazione della legge 06.12.1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere, per violazione di legge, entro 

sessanta giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, al T.A.R. per il Piemonte. 

                                                                                         

 

 

 

                                                                                       In originale f.to  

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE  

       (Commissario Dott.ssa Parola Maria Rita)  

 

 


